พลตํารวจเอก วุฒิ ลิปตพัลลภ

บทคัดย่อ

"สิทธิมนุษยชน" หรือ“ศักด์ิศรีของความเป็นมนุษย์” เริ่มมีการให้ความสําคัญอย่างมาก
ภายหลังสงครามโลกครั้งที่ 2 สิ้นสุดลง ในปี 2489 (ค.ศ. 1946) ประเทศต่างๆ ได้ตระหนักว่าการ
คุ ้มครองสิทธิมนุษยชนอย่างมีประสิทธิภาพ เป็นสิ ่งสําคัญที ่จะก่อให้เกิดสันติภาพและความ
เจริญก้าวหน้าขึ้นในโลก ดังนั้น จึงได้ร่วมกันจัดตั้งองค์การสหประชาชาติขึ้น เพื่อเป็นองค์การโลก
ที่จะทําหน้าที่คุ้มครอง สร้างความเคารพ และทําให้สัมฤทธิ์ผล ของการส่งเสริมและคุ้มครองสิทธิ
มนุษยชนของมวลมนุษยชนชาติเกิดขึ้นอย่างแท้จริง โดยที่ประชุมสมัชชาใหญ่แห่งสหประชาชาติ